
 
 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. CARDUCCI” 

(Sezioni Artistica – Classica – Scientifica - Tecnico 

Economico) Via Anna Romano Assenza 97013 Comiso 

COD. MEC:RGIS003008 Cod.Fisc.91008020884 

e-mail:rgis003008@istruzione.it –

rgis003008@pec.istruzione.it 

Telefono 0932-961666 Fax 0932-967897 

   

Prot.                                                                                                                                           Comiso, 07/03/ 2018 
 

Al Fascicolo Progetto PON  

All’Albo Pretorio on-line 

Atti 

Codice CUP: I51B17000370006 

Codice CIG ZC822A69B2 

 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento". 

Progetto P.O.N. codice 10.1.1A- FSEPON-SI-2017-662 “Tutto gira attorno a te…”. Acquisto 

materiate tecnico-specialistico per il modulo “Tecniche pittoriche” – DETERMINA A 

CONTRARRE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO   l’art. 36 comma 2 lettera a) del del Decreto Lgs 50/2016 (codice degli appalti)  che 

regola gli affidamenti diretti per importi inferiori a 40.000; 

 

 

mailto:rgis003008@istruzione.it
mailto:rgis003008@istruzione.it


VISTO    il regolamento d’Istituto sulle attività negoziali – art. 4 contratti sotto soglia comunitaria per 

                 l’acquisizione di lavori, beni e servizi.  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero AOODGEFID/10862 di protocollo del 16 

settembre 2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto numero 4 del 28/10/2016 con la quale, su parere 

favorevole del Collegio dei docenti, delibera 5 del 27/10/2016 - è stata autorizzato l’inoltro 

della candidatura di cui all’Avviso pubblico AOODGEFID/10862; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31711 del 24 Luglio 2017, trasmessa  per  via  telematica  dal 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Direzione Generale interventi in 

materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione 

digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per 

lo sviluppo e la coesione sociale, con la quale è stato autorizzato e finanziato il Progetto 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1, relativo 

all’Avviso Pubblico del M.I.U.R., prot. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016, 

progetto cui è stato assegnato il seguente codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-662, rientrante 

nella Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR, Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento"; 

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018, definitivamente approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 06 febbraio 2018, verbale numero 5, delibera numero 

1, nel quale risulta programmato il progetto “ P-101 PON 10.1.1A-FSEPON-SI- 2017-662, 

Avviso 10862 – 16/09/16 – Lotta al disagio”, per un importo pari ad €. 44.905,20 

RILEVATA  la necessità di procedere all’acquisto di materiate tecnico-specialistico per il modulo: 

                “tecniche pittoriche” , sulla base delle richiesta e relativa indagine di mercato avanzata 

               dall’Esperto Esterno , Prof.ssa Sofia Portuese; 

 

DECRETA  

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

 

 



Art. 2 - Di dare avvio alla procedura per l’acquisto, tramite affidamento diretto di materiale  

tecnico-specialistico per il modulo “Tecniche pittoriche” alla ditta ARREDA QUADRO di 

Giada Cascone 

Art. 3 - L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia della 

fornitura,  di cui all’art. 2, è stabilito in € 466,19  (quattrocentosessantasei/19 ) IVA esclusa; 

Art. 4 - La fornitura dovrà essere consegnata immediatamente all’ordine di acquisto; 

Art. 5 - Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lett. c) del D.lgs. n. 50/2016.  

Art. 6 - L’attività istruttiva viene affidata al D.S.G.A. Rag. Salvatore Pizzo; 

Art. 7 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta; 

Art. 8 - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 

 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

       (Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

                       


